
tu

rfi'illtim
MÍ{ítr|Tl|

ffi]
lol
t urDEo l
utotip.czlvideo

Subaru Forester
2.0rr

Přep|ňovaný zážehový
pIochý čtyřvá|ec D0HC

. oblem 1 998 cm3 .

Výkon l77 kW
při 5600/min

. Točiv'ý moment
350 N.m při 2400-

-3500/min. Převodovka
samočinná bezestup-

ňová. Pohon všech kol ,
eIektronicky řízený.

Rozvor 2640 mm . Vněiší
rozměry 4595 X l 795 X

1735 mm. Zavazad|ouý
prostoÍ 505-1592 |.

Pohotovostn í/užitečná
hmotnost 1691/419 kg.
Hmotnost brzděného
/nebrzděného přívěsu
2000250 kg. Neivětší

rychlost 221 km/h.
ZrychIení 0-100 km/h
za 7,5 s . Nádrž 60 | .

Normovaná spotřeba
8'5 |  na 100 km. Výroba

Ota, Japonsko.

YOLANTDM

Euolucní proce$
Forester pro letošní mode|ový rok nabídne především pozměněnou tvář s novými
adaptivními diodovými svět|omety. Motory zůstávaií na svém.

ť-
,.,

),lii;S.

ZákIadní modeI
2.0i Active
699 000 Kč

Testovaný vůz
2.0XT Sport
L inea rtronic
1 059 000 Kč

22 Auto Tip 09i 16. www,autotip.auto.cz

r  NejúspéŠnéjŠí subaru na Óeském
trhu ke konc i  minulého roku podstoupi|o
decentnÍ om|azovací kúru, jeŽ přines|a
prakticky kompIetně přepracovanou
předníčást s BiLED h|avními svět|omety,
j iným nárazníkem a maskou chIadiče.
Nechybě1í ani nová ko|a, odstÍny |aků'
osvěŽené dekory v interiéru nebo t|ustší
sk|a pro lepší odhIučnění '

V nabídce ovšem stá|e nenajdeme
bezpečnostní systém EyeSight s dvojicí
kamer u Zpětného zrcáIka z modeIu out-
back. Poptávka po něm je prý tak vyso-
ká, že jej automobiIka nestačí vyrábět'
Proto Se s ním počítá h|avně na domá-
cím japonském trhu.

K prvním jízdám v oko|í norského stře-
d iska GeiIo jsme s i  vybraI i  nejs i InějŠí ver-
zi XT s přep|ňovaným zážehovým boxe-
rem FB o objemu 2,O litru a výkonu
171 kw, jež je standardně vybavena be-
zestupňovou převodovkou Lineartronic.
Samočinné úStrojí Si postupem času vy-
budova|o silnou pozici, v současnosti jej

totiŽ volí 79 % všech zákazníků značky
(v roce 201O to přitom by|a pouhá čtvrti-
na)' ostatně ve spojení s potentním ben.
zinem se tak vysokému čísIu nedivíme.

Díky Šest i  p ředvo|eným StUpňům
(ve sportovním režimu jich je dokonce
osm) je pryč kdysi nechva|ně pros|u|é
a h|učné vytáčení motoru' Páčkami pod
vo|antem si můžete virtuálně podřadit
napřík|ad před před1ížděním. Při běŽné
jízdě je ovšem nejpohodInější nechat vše
na eIektronice a uŽívat si bleskových
startů Ze semaforů' Motor totiž na se-
š|ápnutí p|ynového pedá|u reaguje s ne.

býva|ou razancí, připomínající starŠí ja-
ponské atmosÍérické agregáty.

Turbodmychad|o se postaralo o parád-
nÍ zátah i v nižšÍch otáčkách, kteý nám
napřík|ad u dvoulitru bez přep|ňováníchy-
bí. Dá se s ním s trochou nadsázky jezdit
jako s dieselem: udržovat jej v niŽších
oatrech otáčkoměru a wužívat točivého
momentu až 350 newtonmetrů. Forester
XT nicméně zv|ádá i dynamičtějŠí hrátky,
jimŽ ved|e pohonné jednotky a vcelku
přesného řízení hoví také tužší podvozek'

V zatáčkách na zasněŽených s i In icích
jsme systém S|.Dr ive přepnuI i  do spor-



Cenilr
2.0i 6MT
2.0i Lineartronic
2.0XT Lineartronic
2,OD 6MT
2.0D Lineartronic

re
od 699 000 Kč
od 829 000 Kč
od 939 000 Kč
od 789 000 Kč
od 839 000 Kč

tovního reŽimu a vzpomína|i na časy,
kdy se |mpreza WRC proháně|a po ko|-
bištích mistrovství světa v ra||ye.
Absence hřebů v pneumatikách a řidič.
ských kva|it Pettera So|berga nás nijak
neodradi|a od prohánění se v|ásenkami.
Díky sněhu jsme se bavi|i i v bezpeč-
ných rych|ostech. Radost nám trochu
kazilo méně cit|ivé řízení, přesto jsme
většinou poznaIi blížící se ztrátu přiIna-
vosti.

V terénu si forester ved| podobně su-
verénně jako na s i |n ic i ,  za coŽ mohla
svět|ost 220 mm a stá|ý pohon vŠech ko|
(viz box). Prudký svah pokrytý |edovkou
neby| překáŽkou. K jeho zdolání stačila
jen větší rozjezdová vzdá|enost a cit|ivá
práce s akcelerátorem. Prob|émy 1sme
nemě|i ani v |edovém brodu nebo
na Úzké |esní cestě. Systém 4x4 opět
ukáza|, Že v japonském SUV nenÍ jen
z marketingových účelů.

Moc novinek jsem
stce nezazname-
na|,  opět jsem se
však přesvědčiI

o kval i tách subarU
Forester. 0sobně

bych vo| iI  právě verz i
XT už jen kvů|i  sí le
a nezaměnite lnému
zvuku pIochého mo-
toru. Jen spotřeba
a cena by moh|y být
trochu rozumnější.

Schopnost i  na s i ln ic i
i m i m o  n i

S iIný motor
Odezva na p|ynový

pedá l
Beakce převodovky

i-

t
Vyšší spotřeba

Sebevědomá cena

-!tt-

H0DN0cENÍ
*****

Q suaARU AWD
Zatímco mode|y s manuální převodovkou disponují čtyřko|kou s viskózní spojkou,
exemp|áře s Iineartron.ikem sázejí na více|ameIovou mezinápravovou spojku se systé-
mem aktivního Vektorování točivého momentu mezi jednot|ivá kola. Bozdě|enÍ hnací
síly mezi nápravy dosahuje poměru aŽ 60 :40, zatímco u prvně zmíněného řešenÍjde
o 50 : 50. samostatnou kapito|ou je sportovníWBX STl s mezinápravovým diferenci.
á|em DCCD a samosvory na obou nápravách s přenosem až 59 % sí|y na zadní kola.

]NZERCE

Í.''

CESTA
K DOKONAILOSTl

-:.,fl/ K D Y N E K 0 N
vÝK0NN Ě] ŠÍ, Ú spon u il Š Í,

s NlŽŠÍMl PR0V0ZNÍMl NÁKLADY.

c;Řz-l,z

Honda cR.V se zvýhodněním až 60 ooo Kč

I


